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Hver lørdag
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Gudstjeneste Kl. 11.15

Genveje til
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Om os
Vores kirke er en kristen protestantisk kirke tilknyttet Syvende Dags Adventistkirken i Danmark. Vi forkynder Jesus Kristus
som frelser og inviterer alle til at være en del af det kristne fællesskab. Bemærk, at vores gudstjenester foregår om lørdagen.

Robert Fisher
 +45 21 72 05 52
 robert.fisher@adventist.dk

Inger Kjartansdottir
 +45 30 90 79 46
 ikj@adventist.dk

Jadanna Lijkendijk
 +45 53 77 04 70
 jadanna.lijkendijk@adventist.dk

Kirkens præster:

Carsten Thomsen
 +45 51803327
 pxicarsten@icloud.com

Webmaster:
Nils Rechter

 +4527902802
 nils@rechter.dk

Udlejning af lokaler

Kom og vær med til
Fællesskab og nærvær
Bibelstudie og debat
Gudstjeneste og tilbedelse

Nyheder

Vagner Lund
1932-2023

Evelyn Ibsen
1928-2023

Samliv og seksualitet

Udtalelse om livsstil
SDA kirkens udtalelse om ikke bibelske livsstil.

SE FLERE NYHEDER

Ressourcer

Sabbatsskole: Bibelstudium og Mission Spotlight

Kommende sabbats program

Menighedsblad arkiv

Taler i kirken (arkiv)

Tidligere hjemmesider

Menigheds Arkiv

Video Arkiv

Adventistkirkens multimedie platform “Embracing”

Historisk arkiv

Spaghetti Gudstjenester: Mødes 7 feb, 7 marts, 11. april kl. 17
.Tilmelding Robert Fisher SMS 21720552.

AHA: Adventistkirkens hjælpearbejde.  Mødes hver anden
mandag. Kontakt Bjørn Krøll.

Nyheder fra adventist verdenskirken (på engelsk) 

KALENDER

30
SEP

Aflyst – Efterårsmøde Roskilde

07
OKT

Inger Kjartansdottir

14
OKT

Robert Fischer

21
OKT

Paul Birch Petersen

28
OKT

Musik høstgudstjeneste Leila Kipper

SE FLERE GLOBALE AKTIVITETER

SE FLERE LOKALE AKTIVITETER

Velkommen til Adventistkirken i Nærum.  

Find vej

 
Kirken er lukket Lørdag d. 30 september 2023 fordi der er efterårsmøde på Efterskolen Lindenborg ved Roskilde Fjord.  Læs mere her.  Alle er velkommen der.

Kontakt vores præster. Du kan møde en af kirkens præster, Inger Kjartansdottir, mellem 13 og 15 tirsdage og torsdage, eller efter aftale. Øvrige præster efter aftale. Se mere her.

Kom og blive bedt for i Nærum Adventistkirke hver tirsdag kl. 16.30. Se mere her.

Gudstjenester i Nærum Adventistkirke genoptages lørdag d. 7 oktober.   Inger Kjartansdottir taler om emnet “Åndelighed: lovsang og lovprisning i Bibelen”.
Tak til alle som deltog i arbejdsdagen søndag d. 24 september fra kl. 9.

…..

Hvor kommer Adventisterne fra, især dem i Nærum?

Følgende er en meget kortfattet historie herom.

I 1840 tallet i USA var der en række ildsjæle der brændte for en sag, baseret på forkert tolkning af bibelen!  De troede at Jesus ville komme igen d. 22 oktober 1844!. Trods skuffelsen,
improviserede de og udviklede sig videre til hvad idag er en verdensomsspændende kirke med ca 20 million medlemmer, Syvende-dags Adventiserne.  Du kan se mere om denne
begyndelse i følgende dramatiserede film: (den er lang så tag den evt. i små bidder). Filmen er ikke så propangdere som man evt. kunne frygte, og holder sig til de historiske
kendsgerninger.

Tell the World - Feature Length Film (SDA Full …

Beretningen i filmen slutter i 1860 tallet, og i de følgende års spredte adventistkirken til danmark hvor mange aktiviteter var koncentreret i Skodsborg/Nærum området. Her er
hvordan det skete.

De fleste kender Kellogg’s morgenmads produkter, og de stammer faktisk fra køkkenet på Battle Creek Sanitarium (i Michigan i USA) som var stiftet af adventistlægen John Harvey
Kellogg, som sammen med sin bror, W.K. Kellogg, opfandt cornflakes. De var begge fantastiske ildsjæle, og lå i et årelangt juridisk slagsmål om hvem ejede rettighederne til
Cornfalkes.  En spændende bog der ikke bare fortæller om de to brødre, men giver indsigt i sundhedsbehandlingen i 1800/1900 tallet er meget læseværdig.

På Wikipedia er der også er udførlig artikel om John Harvey Kellogg, som fascinerede, tankevækkende, og måske lidt chokerende læsning!

Den danske dyrlægestuderende, Carl W. Ottosen rejste til Battle Creek, og inspireret af hvad han så der, flyttede til danmark og startede bl.a. Skodsborg Badesanatorium som på
mange områder var foran sin tid med helse og vegetarisk kost,  Læs mere om Ottosen på Wikipedia her.

Sanatoriet i Skodsborg med dets mange ansatte adventister, dannede grundlaget for Skodsborg Adventistkirke, og senere Nærum Adventistkirke. Udover de mange Adventister der
arbejde der var der også mange elever på Sanatoriets Fysioterapiskole.  Der findes en aktiv Facebook side med mange der var på Skodsborg i den tid.

Ved sin konkurs i 1992 blev Sanatoriet overtaget af Augustinusfonden. Det drives videre idag som Kurhotel Skodsborg. (Wikipedia: Kurhotel Skodsborg)

Skodsborg Adventistkirken som var på samme matrikel som Sanatoriet, blev revet ned, og afløst af lejligheder. Adventist menigheden i Skodsborg blev derefter fusioneret med
Nærum Adventist menighed. Du kan læse flere detaljer om menigheders historie her samt lidt historie om Nærum og dens ildsjæl Alfred Christensen.

Men trods konkursen, driver Adventistkirken idag verdens største antal protestantiste hospitaler. Og med sin fokus på et holotisk syn på menneskets sundhed, er Loma Linda,
Californien, med en stor koncentration af Adventister, en af verdens fem “Blue Zones“.

……

Som noget nyt har vi tilføjet links til et historisk arkiv nederst på hjemmesiden under  Ressourcer. Den indeholder meget mere information.

Kirkens præster: (fra venstre til højre) Inger Kjartansdottir, Robert Fisher, og Jadanna Lijkendijk

 

 
Lydoptagelser af de fleste gudstjenester kan høres her.

Kommende arrangementer:

På internettet: 

Fredag d. 29 september: Aftenkirke

Lørdag d. 30 september kl. 11: Webkirke: Sven Hagen Jensen

Savner du sidste uges hjemmeside?? Du kan finde den her sammen med mange andre tidligere hjemmesider.

AHA: Adventistkirkens Hjælpearbejde:  Mødes hver anden mandag kl. 9 i lokalet langs kirkens glasgang. Kontakt Bjørn Krøll for yderlige oplysninger.

 
Adventistkirken Danmarks Nyhedsbrev “Sabbat Online”:  Dette ugentlige nyhedsbrev fortæller vidt og bredt om aktiviteter landet rundt, job opslag, og meget mere.   Læs ugens
udgave udsendt torsdag d. 28 september her. Her kan du blandt andet læse og spændende aktiviter i andre adventistkirker i Danmark, Bl.a. afrikansk stævne i Silkeborg d 21 oktober.

Kommende gudstjenester og aktiviteter se nederst på siden. Denne er den længste liste der findes og rækker helt ind i det nye år.  Se også menighedsbladet.

Vi har nu også en fast side som indeholder de seneste oplysninger for den kommende sabbat.

 

Menighedens nyhedsbrev: Hvis du ønsker at modtage det ugentlige nyhedsbrev som udsendes sent torsdag eller fredag, send en email til pxicarsten@icloud.com.

Sidste uges billede: Vi lader det lige stå en uge til.  Tænk på de ildsjæle. bl.a Brødrene Jensen fra Hjortekær, og deres rolle i bygning af kirken i Nærum.

Hvem er afbiledet? Hvor og hvornår?

og samme sprøgsmål gælder også følgende billede…og hvem er damen med madkurv ude til højre?

Svar: Vi har ikke navne på øverste billede men nederste bilede har vi Franz Schwab til venstre og Anders Wasli 3de fra venstre. De øvrige er arbejdsmænd hos Brd. Jensen, som vi ikke
har navne på.  Helt til højre er Clara Nielsen, som boede på Nærumgårdsvej.

Begge billeder er fra begyndelse af kirkebyggeriet.

Foto: Tak til Inger Schwab

N.B: hvis du klikker på billedet vil du kunne forstørre det væsentligt.

Har du billeder du vil dele, send dem eller idéer til hjemmesiden til Carsten Thomsen, pxicarsten@icloud.com.
Vidste du: Der er nu kommet en fast side med de små spørgsmål og links til interessante emner.

Derudover kan du nu høre podcasts af de to LGBT  kurser fra 2023 årsmødet:

Kursus 1.

Kursus 2.
Nærum Menighed Nyhedsbrev September 1972
og Skodsborg Badesantoriums 50 års jubilæumsskrift er dukket op i arkiverne og en skannet kopi kan læses her.

28. september 2023

7. august 2023

14. juli 2023

15. juni 2023

Gudstjeneste

Gudstjeneste

Gudstjeneste

Gudstjeneste

Gudstjeneste

Hvor er du på vej hen?
Har dit liv en retning? I kirken er vi mennesker ligesom dig – vi er søger

en vej baseret på det kristne budskab.

Vil du vide mere

adventist.dk

Adventnyt

Bibelstudium

Gudstjenesteplan

Persondatapolitik

Solnedgangstider

Besøg adventist.dkSøg

Forside Vores vision Kirkens præster Godt at vide Gaver til Adventistkirken
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